муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 82 имени Героя России
Першикова Василия Анатольевича»
(МБОУ «Школа № 82»)

ПРИКАЗ
21.06.2022 г.                                                                                             № 118
Об информационной безопасности
В МБОУ «Школа №82» и назначении
ответственного за организацию работы
с ресурсами сети Интернет и ограничении доступа

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющим отношения к образовательному процессу, сохранности конфиденциальных сведений о логинах и паролях образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
[bookmark: _GoBack]-  Правила использования сети Интернет (Приложение 1).
- Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет (Приложение 2).
- Положение о сайте школы(Приложение 3).
- Правила организации доступа к сети Интернет в образовательной организации с системой классификации информации, запрещенной законодательством Российской Федерации к распространению, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не совместимой с задачами образования и воспитания (Приложение 4).
- Инструкция для обучающихся по обеспечению информационной безопасности при использовании сети Интернет для размещения в учебных кабинетах, в которых осуществляется доступ  к сети Интернет (Приложение 5).
2. Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и безопасного доступа к сети Интернет в школе всех участников образовательного процесса в соответствии с установленными в МБОУ «Школа №82»правилами и инструкциями техника-программиста    Левицкого П.Н.
3.Назначить ответственным за работу на сайте МБОУ «Школа №82» заместителя директора по воспитательной работе Шутову Т.О.
 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Замляк Э.Б.

Директор МБОУ «Школа № 82»                                                         А.Г. Белик